

## **Kommissorium for udarbejdelse af faglige DUGS dokumenter**

Formål: At stille faglige dokumenter som instrukser, patienten-informationer, operationsbeskrivelser og lign. til rådighed for medlemmerne. Formålet er ikke at udarbejde egentlige guidelines.

Dokumenterne er vejledende og medlemmerne er ikke forpligtede til at bruge eller følge dem. De enkelte afdelinger kan bruge dokumenterne komplette, dele af dem eller bruge dem som inspiration til udarbejdelse af egne dokumenter.

DUGS kan ikke garantere at dokumenterne er korrekte, relevante eller komplette og kan ikke drages til ansvar for fejl, mangler eller følger af anvendelsen af dokumenterne.

DUGS har ophavsret til dokumenterne, men medlemmerne kan frit bruge dokumenterne til udarbejdelse af egen dokumenter.

### **DUGS-udvalg**

Ved generalforsamlingen januar 2019 nedsættes et dokument-udvalg. Det tilstræbes at mindst én fra DUGS bestyrelse deltager i dokument-udvalget. Udvalget ønskes tværfagligt sammensat med repræsentation af sygeplejersker, fysioterapeuter og læger.

Udvalget prioriterer hvilke dokumenter der skal udarbejdes/opdateres.

Når det er besluttet at udarbejde et dokument, vælger udvalget en tovholder. Tovholderen sammensætter en arbejdsgruppe til at udarbejde dokumentet. Alle medlemmer kan deltage i arbejdsgruppen. Det tilstræbes, at der i arbejdsgrupperne er bred geografisk og faglig repræsentation.

Alle dokumenter sendes i høring på DUGS hjemmeside og evt. også til årsmødet afhængigt af typen af dokument. Efter endt høringsperiode og efter evt. rettelser er det udvalget, der endelig godkender dokumenterne. Alle dokumenter publiceres på DUGS hjemmeside.

Udvalget laver en afrapportering på den årlige generalforsamling. Herunder annonceres det kommende års arbejdsgrupper, så interesserede kan melde sig til arbejdet.

Økonomi: DUGS kan støtte dokumentudarbejdelsen ved at dække begrænsede udgifter til transport, fortæring og evt. lokale leje. Det tilstræbes, at hovedparten af arbejdet kan foregå pr. mail eller skype. Hvis DUGS skal dække udgifter til et fysisk møde, skal det altid godkendes af DUGS bestyrelse inden mødet.